
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 982

Data 13/06/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA CYTIVA ITALY S.R.L., AI SENSI E PER GLI
EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI FILTRI NEONATALI PER INFUSIONE DI
EMULSIONI LIPIDICHE NUTRIZIONALI PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI
NEONATOLOGIA-TIN DEL P.O. DI PESCARA.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA CYTIVA ITALY S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI
DELL’ART. 76, COMMA 2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL
31/03/2023, DELLA FORNITURA DI FILTRI NEONATALI PER INFUSIONE DI
EMULSIONI LIPIDICHE NUTRIZIONALI PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI
NEONATOLOGIA-TIN DEL P.O. DI PESCARA.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente:

PREMESSO che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1419 del 10/11/2020, è
stato approvato il regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed
esclusivi ex art. 57, comma 2 lettera b) del D.lgs. 163/2006;

PRESO ATTO che, in data 04/12/2023, il Direttore dell’U.O.C. di Neonatologia-TIN del
P.O. di Pescara, Dott.ssa Susanna Di Valerio, ha redatto e trasmesso presso l’apposita
Commissione di valutazione, una richiesta di infungibilità inerente l’approvvigionamento
di filtri neonatali per infusione di emulsioni lipidiche nutrizionali “Lipipor™” e di filtri per
la ritenzione di particelle “Nanodyne™”;

DATO ATTO che:
 in data 23/01/2024, suddetta richiesta è stata valutata dai membri della “Commissione

Terapeutica Aziendale e Dispositivi Medici (CTA-DM)” la quale si esprime con parere
favorevole all’acquisto;

 in data 02/04/2024, il verbale della suddetta Commissione d’infungibilità è stato
trasmesso presso l’U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di
procedere con i successivi adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it,
sezione Gare e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando
esplorativo n° 10 del 11/04/2024, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del su indicato bando non è pervenuta nessuna
candidatura da parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche
tecniche equivalenti a quelle descritte;

VERIFICATO, pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del richiamato
bando esplorativo;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle

strutture sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;

http://www.asl.pe.it


 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo
prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;

 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni
economiche e contrattuali stabilite.

PRESO ATTO che la società Cytiva Italy S.r.l.:
 dichiara di essere il distributore in esclusiva dei prodotti a marchio Pall Medical;
 ha presentato, tramite la Piattaforma di e-Procurement regionale “Gestione Integrata

Acquisti Dematerializzati della Regione Abruzzo (G.I.A.D.A.)”, l’offerta economica come
sotto riportato:

CODICE
ASL DESCRIZIONE PRODOTTO

PREZZO
UNITARIO

IVA ESCLUSA

FABBISOGNO
ANNUALE

CODICE
PRODOTTO CND RND

250447

FILTRO NEONATALE PER
INFUSIONE DI EMULSIONI
LIPIDICHE NUTRIZIONALI

LIPIPOR™

€ 5,04 3.000 pezzi NLF1E A04010101 337108

250448 FILTRO PER LA RITENZIONE DI
PARTICELLE NANODYNE™ € 5,80 2.500 pezzi NEO96E A04010101 337130

 rende noto che i prezzi proposti sono congrui relativamente alla tipologia di beni
richiesti per quanto riguarda gli aspetti tecnico-qualitativi;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad €
29.620,00 oltre iva (22%) e una durata pari a 12 mesi a decorrere dalla data di stipula
contrattuale;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore F.F. della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato



1. DI AFFIDARE alla società Cytiva Italy S.r.l., ai sensi e per gli effetti dell’art. 76, comma
2, lettera b), punto 2) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, la fornitura di filtri neonatali
per infusione di emulsioni lipidiche nutrizionali “Lipipor™” e di filtri per la ritenzione
di particelle “Nanodyne™” mediante la sottoscrizione di un accordo quadro per un
valore complessivo di € 29.620,00 oltre iva (22%) per la durata di 12 mesi a decorrere
dalla data di stipula contrattuale;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) della presente
procedura il Direttore f.f. della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi,
Dott.ssa Federica Faccia;

3. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato
nell’Albo Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi
del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con Deliberazione n. 705 del 28/06/2012, è immediatamente
esecutivo;



 

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE 

PESCARA 
FARMACIA OSPEDALIERA  

VIA R. PAOLINI, 47 

  

 

 

1 
 

O.d.G. Commissione Terapeutica Aziendale Farmaci e Dispositivi Medici (CTA-

Farmaci) – Seduta 23 gennaio 2024   
 
 
 
 

Dispositivi Medici 
 
 
 
 
RINNOVI  
 
 
1: filtro neonatale Lipipor  e Filtro neonatale Nanodyne: Richiesta proveniente dalla UOC di 
Neonatologia 
 
 
Trattasi di rinnovo 
 
DM in uso dal 2021.  
 
Trattasi di filtri progettati per la rimozione di particelle fino alla dimensione nano, microrganismi e 
endotossine ad essi correlate proteggendo quindi I pazienti neonatali da rischi collegati a tali particelle ( 
Filtro Nanodyne)  o progettati per proteggere da emboli gassosi, flocculati, precipitazioni etc ( filtro LIPIPOR)  
 
Importo richiesto: 30.000 euro circa /anno perfettamente in linea con precedente contratto  
 
 
Si approva rinnovo.  
 
 

2. DM (guaina ed elettrodi) per VERSASCOPE: Richiesta proveniente dalla UOC di Ginecologia  
 
 
 
Trattasi di DM che precedentemente commercializzava la ditta JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA.  
Il contratto precedente ( contratto numero 1079 del 2018 scadenza 31/12/2019 conteneva 3 DM , la Guaina 
per Versascope, ref  GMS805 , e due elettrodi REF. 01942 e REF. 00467 per un importo complessivo pari a 
132.0000 euro 
Solo recentemente I DM suddetti hanno cambiato produttore e vengono appunto  prodotti e commercializzati 
dalla LINA MEDICAL e  distribuiti dalla ditta Chirurmedica. 
La nuova richiesta ora a firma del Dott Rosati e della Drssa Bramante è per un importo annuale pari a circa 
53.000 euro e comprende però una gamma di Accessori  più ampia rispetto al vecchio contratto. 
Trattasi comunque di accessory unici facenti parte del Sistema Versascope  
Si autorizza per importo richiesto . 
 
 
 
 
 
 
 
 















Cytiva 
Cytiva Italy Srl 
Via Emilia, 26  

Buccinasco (MI) 20090 
Italy (IT) 

 
 

Cytiva Italy S.r.l. 
Via Emilia 26, Buccinasco 20090 (MI) - Italy 
C.F.-P.IVA e Registro Imprese Milano 12371320966 - REA MI-2657105 
Registro AEE IT23120000015578 – Registro Pile IT23120P00009211 
Pec: cytivaitalysrl@legalmail.it 

Spett.Le  
Azienda Sanitaria Locale di Pescara 
Via R. Paolini, 45 
65124 Pescara 

 
 
Oggetto: Vs avviso pubblico per affidamento, mediante procedura negoziata senza bando, si dispositivi 
medici infungibili e/o esclusivi: filtri neonatali per infusione di emulsioni lipidiche nutrizionalei “LIPIPOR” 
– filtri per la ritenzione di particelle “Nanodyne” 
 
 
 
Il sottoscritto Mario Pozzi, nato il 27/12/1974 a Tortona (AL), e residente a Lardirago (PV) in Via G Donizzetti n. 4, 
C.F.: PZZMRA74T27L304W, in qualità di Legale Rappresentante, della Società Cytiva Italy Srl con sede a Buccinasco 
(MI) via Emilia nr. 26 P.I.V.A.: 12371320966,  
 

RENDE NOTO 
 
Che i prezzi proposti sono congrui relativamente alla tipologia di beni richiesti per quanto riguardi li aspetti tecnico-
qualitativi. 
 
 
 
Cytiva Italy Srl 
 
 
 
 
 
Buccinasco, 30/04/2024 
 

Firmato digitalmente da:
POZZI MARIO
Data: 30/04/2024 16:56:46

mailto:cytivaitalysrl@legalmail.it


Cytiva 
Cytiva Italy Srl 
Via Emilia, 26  

Buccinasco (MI) 20090 
Italy (IT) 

 
 

Cytiva Italy S.r.l. 
Via Emilia 26, Buccinasco 20090 (MI) - Italy 
C.F.-P.IVA e Registro Imprese Milano 12371320966 - REA MI-2657105 
Registro AEE IT23120000015578 – Registro Pile IT23120P00009211 
Pec: cytivaitalysrl@legalmail.it 

Spett.Le  
Azienda Sanitaria Locale di Pescara 
Via R. Paolini, 45 
65124 Pescara 

 
 
Oggetto: Vs avviso pubblico per affidamento, mediante procedura negoziata senza bando, si dispositivi 
medici infungibili e/o esclusivi: filtri neonatali per infusione di emulsioni lipidiche nutrizionalei “LIPIPOR” 
– filtri per la ritenzione di particelle “Nanodyne” 
 
 
 
In riferimento all’oggetto, con la presente la Cytiva Italy Srl. intende comunicare che a seguito della ristrutturazione 
societaria (Nr. Repertorio Atto 74213/35103 – Data Atto 30/01/2023) che la Pall Italia S.r.l. ha subito, relativamente 
alla scissione parziale proporzionale del ramo di azienda Life Science in Cytiva Italy Srl, a far data dal 1° Maggio 
2023, i beni in oggetto fanno ora parte del portafoglio prodotti della Cytiva Italy Srl.   
 
 
Pertanto, in relazione a quanto sopra riportato, la scrivente Cytiva Italy Srl comunica di essere la distributrice 
esclusiva dei prodotti a marchio Pall. 
 
 
Rimaniamo a disposizione per ogni ulteriore informazione e chiarimento che a codesta spettabile amministrazione 
dovesse occorrere e porgiamo distinti saluti. 
 
Cytiva Italy Srl 
 
 
 
 
 
Buccinasco, 30/04/2024 
 

Firmato digitalmente da:
POZZI MARIO
Data: 30/04/2024 16:50:26

mailto:cytivaitalysrl@legalmail.it


Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010312

Anno 2024-2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 982 del 13/06/2024 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA CYTIVA ITALY S.R.L., AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ART. 76, COMMA
2, LETTERA B), PUNTO 2) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023, DELLA FORNITURA DI FILTRI NEONATALI
PER INFUSIONE DI EMULSIONI LIPIDICHE NUTRIZIONALI PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI
NEONATOLOGIA-TIN DEL P.O. DI PESCARA.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 13/6/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


